2020 年 11 月 13 日

各 位

会 社 名 ナ レ ッ ジ ス イ ー ト 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  稲 葉 雄 一

 (コ ー ド 番 号  3 9 9 9  東 証 マ ザ ー ズ )

問 合 せ 先 常務取締役 執行役員コーポレートビジネスユニット長 柳沢 貴志

 （TEL 03-5405-8120）

報告セグメント変更に関するお知らせ

当社は、2020 年 11 月 13 日開催の取締役会において、2021 年９月期より報告セグメントを変更すること

を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 変更の理由

 当社グループは「Change The Business～中小企業のビジネスを変え、日本経済の活性化に貢献する

～」を経営理念に、「脳力をフル活用できる世界へ」を企業ビジョンに掲げ、デジタルトランスフォー

メーション（ＤＸ)を通じて、中小企業の未来を創造することを目指しております。

2020 年９月期につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大によって日本経済の先行きが不透明

ではありつつも、ＤＸ市場はより一層拡大が見込まれ、成長加速に向けた投資の更なる強化を推進し、

競争優位性の高い「中堅・中小企業向けにジャストフィットするＳａａＳ」の開発・販売・カスタマー

サクセス力を強みとした当社ＳａａＳ（クラウドサービス）を、ＤＸ領域における中長期的な成長の柱

として捉え、市場シェアの拡大を図ってまいりました。

今般、当社グループは 2021 年９月期より、中堅・中小企業の「デジタルトランスフォーメーション

（ＤＸ)」を支援するＤＸ事業へ注力するため、2020 年 10 月１日よりＤＸ事業へ経営資源を集中する

組織体制へ変更したことに伴い、報告セグメントを変更いたしました。

２. 変更の概要

従来当社グループは、「クラウドソリューション」及び「システムエンジニアリング」の２つを報告

セグメントとしてきましたが、 2021 年９月期より「クラウドソリューション」事業のうち、今後注力

する自社「ＳａａＳ」及び導入支援等の「カスタマーサクセス」に絞った「ＤＸ事業」とし、それ以外

のマーケティング/開発保守事業部分と従来の「システムエンジニアリング」事業を統合し、「ビジネ

スプロセスアウトソーシング（ＢＰＯ)」事業に変更することといたしました。

なお、セグメント変更後の 2020 年９月期の報告セグメントに係る売上高、セグメント損益、その他

の項目の金額に関する情報は現在算定中であり、算定後に適宜開示を行ってまいります。

以 上